



No. EXPEDIENTE
<b>CORAASAN-DAF-CM-2021-0148</b>
No. Documento
<b>325304</b>

**CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO**

2 de Diciembre del 2021

**CERTIFICACIÓN DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

**DIRECCIÓN FINANCIERA**

**REQUERIMIENTO** : Unidad operativa de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA** : CORAASAN-DAF-CM-2021-0124

Yo, **LIC. JOSE DAMIAN MARCELINO**, en mi calidad de Director Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de materiales para taller de mecánica.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26101721	2.3.9.8.01	Kit de tiempo para motor	UNIDAD	5	14,675	73,375
2	24101802	2.3.9.9.01	Retenedora de la piña trasera	UNIDAD	9	2,500	22,500
3	26112004	2.3.9.8.01	Kit de Clutch	UNIDAD	5	15,825	79,125
4	39121405	2.3.9.6.01	Cabezote de batería (grande)	UNIDAD	40	125	5,000
5	26112004	2.3.9.8.01	Kit de Clutch	UNIDAD	5	18,525	92,625
6	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de Aceite	UNIDAD	43	2,500	107,500
7	39121521	2.3.9.6.01	Motor de Arranque	UNIDAD	6	10,350	62,100
8	39121521	2.3.9.6.01	Motor de Arranque	UNIDAD	5	15,000	75,000
9	24101802	2.3.9.9.01	Retenedora goma delantera	UNIDAD	12	325	3,900
10	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de aceite 15209-T9007	UNIDAD	4	825	3,300
11	40161513	2.3.9.8.01	Filtro de Gasoil	UNIDAD	20	850	17,000
12	40161513	2.3.9.8.01	Filtro de Gasoil 23303-54011	UNIDAD	20	250	5,000
13	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de Aceite 15209-2W200	UNIDAD	4	350	1,400

14	39121405	2.3.9.6.01	Cabezote de batería (pequeño)	UNIDAD	50	75	3,750
15	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de Aceite PH8A	UNIDAD	50	300	15,000
16	40161505	2.3.9.8.01	Filtro de aire 16546-4-JIMIA	UNIDAD	20	300	6,000
17	40161513	2.3.9.8.01	Filtros de gasolina universal	UNIDAD	20	100	2,000
18	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de Aceite 5006822036-051660	UNIDAD	3	825	2,475
19	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de aceite TL14670	UNIDAD	31	350	10,850
20	40161504	2.3.9.8.01	Filtro de aceite 15208-40L2	UNIDAD	7	475	3,325
21	40161513	2.3.9.8.01	Filtro de Gasoil FP-941F	UNIDAD	1	625	625
						<b>Total:</b>	<b>RD\$591,850.00</b>

**PRESUPUESTO:** Quinientos noventa y un mil ochocientos cincuenta pesos dominicanos con 00/100 (RD\$981,850.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**JOSÉ DAMIAN MARCELINO**  
 Director Financiero

